



用心(新)去動

德昌電機控股有限公司

2005 中期業績報告

目錄

公司及股東資料	1
摘要	2
主席報告	2
財務業績概覽	2
中期股息	3
近期的收購及業務改善計劃	3
展望	4
暫停過戶登記	5
管理層討論及分析 (包括財務回顧)	5
業績回顧	5
部門分析	6
財務狀況及流動資金	8
財務管理及財務政策	9
人力資源及環保、健康與安全	9
公開權益資料	10
董事	10
主要股東	11
股份計劃	12
認股權計劃	12
長期獎勵股份計劃	13
企業管治	13
企業管治常規守則	13
證券交易的標準守則	14
審核委員會	14
薪酬委員會	15
提名及企業管治委員會	15
董事委員會	15
審閱中期業績	15
購買、出售或贖回公司股份	15
簡明綜合損益表	16
簡明綜合資產負債表	17
簡明綜合股東權益變動表	18
簡明綜合現金流量表	20
賬項附註	21

公司及股東資料

德昌電機控股有限公司

(在百慕達註冊成立之有限公司)

公司資料

董事會

- * 汪顧亦珍
名譽主席
- 汪穗中 JP
主席及行政總裁
- 汪詠宜
副主席
- # Peter Stuart Allenby Edwards
- # Patrick Blackwell Paul
- # Arkadi Kuhlmann
汪立忠
執行董事
- # Oscar De Paula Bernardes Neto
- * 汪建中
- # Michael John Enright
- # 史美倫

- * 非執行董事
- # 獨立非執行董事

公司秘書

葉熾蘭

註冊辦事處

Canon's Court
22 Victoria Street
Hamilton HM12
Bermuda

上市資料

股份上市掛牌

德昌電機股份的交易市場是香港聯合交易所有限公司，並在美國以預託證券作場外交易。

股東日誌

股東登記冊

暫停辦理過戶登記(首尾兩天包括在內)
2005年12月28日至30日

香港主要營業地址

香港新界大埔大埔工業邨
大順街6-22號德昌大廈
電話：(852) 2663 6688
傳真：(852) 2897 2054
網址：
<http://www.johnsonelectric.com>

核數師

羅兵咸永道會計師事務所

股份過戶登記處

主要登記處：
The Bank of Bermuda Limited
Bank of Bermuda Building
6 Front Street, Hamilton HM11
Bermuda

香港分處：

香港中央證券登記有限公司
香港灣仔皇后大道東183號
合和中心17樓1712-1716舖

預託證券(ADR)

比例：1 ADR : 10股普通股
交易市場：場外交易
代號：JELCY
CUSIP：479087207

股票托管處

摩根大通銀行
JPMorgan Service Center
P.O. Box 43013
Providence, RI 02940-3013
U.S.A.
電話：美國本土：
(800) 990-1135
國際長途：
(781) 575-4328
傳真：(781) 575-4088
電郵：adr@jpmorgan.com

主要銀行

香港上海滙豐銀行有限公司
渣打銀行

股份代號

香港聯合交易所有限公司：179
彭博資訊：179 HK
路透社：0179.HK

股息(每股)

中期股息：4.5港仙
派發日期：2006年1月5日

中期業績報告

截至二零零五年九月三十日止六個月

摘要

- 營業額上升百分之九，至六億二千六百萬美元
- 營業溢利下跌百分之十九，至六千二百萬美元
- 營運溢利表現下降，主要是原料價格出現前所未見的漲幅，尤其是銅和鋼材
- 股東應佔溢利淨額下跌百分之二十四，至五千三百萬美元
- 每股盈利下跌百分之二十四，至每股一點四四美仙
- 中期股息為每股四點五港仙（即每股零點五八美仙）
- 完成收購Saia-Burgess及Parlex Corporation

主席報告

財務業績概覽

截至二零零五年九月三十日止六個月，德昌電機的營業額創下六億二千六百萬美元的紀錄，比二零零四年同期增加百分之九。

集團大部分業務單位均錄得溫和增長，唯獨是電動工具及影音設備馬達產品因需求轉弱及價格持續受壓，以致銷售額下降。此外，集團進一步拓展貿易業務，於期內錄得約三千二百萬美元的銷售額，提高了集團的營業總額。

然而，原料價格卻出現前所未見的漲幅，尤其是集團微型馬達產品的兩大原材料銅和鋼材，因而對集團的盈利表現帶來嚴重影響。與二零零四年同期相比，銅和鋼的平均價格分別上漲百分之二十七及百分之二十二，直接導致集團毛利下跌百分之十一，至一億五千八百萬美元。

分銷、一般及行政費用維持在相等於營業額百分之十六左右的水平。營運溢利為六千二百萬美元，較去年同期減少百分之十九，而去年同期數字則包括海外設備重組費用及撥備共一千萬美元。

本財政年度上半年的股東應佔綜合溢利下跌百分之二十四至五千三百萬美元，即每股盈利一點四四美仙。

中期股息

董事會今天宣佈派發中期股息每股四點五港仙，相等於每股零點五八美仙（二零零四年：每股四點五港仙或零點五八美仙）。此項股息將於二零零六年一月五日派發予於二零零五年十二月三十日登記在股東名冊上的股東。

近期的收購及業務改善計劃

於回顧期內，德昌電機宣佈兩項收購，預期可顯著提升集團產品範疇、發展能力及長遠增長潛力。

於二零零五年八月，集團提出收購 Saia-Burgess Electronics Holding AG，作價約為六億九千六百萬瑞士法郎（按目前匯率計算，相等於五億三千萬美元）。Saia-Burgess 為步進馬達、開關掣、傳動裝置和電子控制器的主要供應商，其總部設於瑞士穆爾登 (Murten)，並在歐洲、北美、非洲及亞洲設有生產及銷售據點，於二零零四年錄得五億六千八百萬瑞士法郎的銷售額。Saia-Burgess 亦於二零零五年十月完成收購 CEI Company, Limited，該公司的全年收入約為六千萬瑞士法郎。

收購 Saia-Burgess 已於二零零五年十一月十七日完成。本公司現正進行一項大型計劃，以最有效率及最具效益的方法將這兩家公司併入集團內。集團已在零件採購、供應鏈優化及間接成本等方面掌握節流機會。假以時日，集團將在開發新的動力子系統產品和提供更高增值方案方面，享有可觀的收入協同效益。

同樣在二零零五年十一月，集團旗下專責直接投資的德昌電機投資 (Johnson Electric Capital) 完成收購 Parlex Corporation。Parlex 是全球領先的撓性連接產品生產商，年收入約為一億美元，並於中國內地、美國及英國設廠生產。由於兩家公司的客戶普遍重疊，而且電子技術和電子組件對德昌電機所生產的馬達系統的重要性正日益提高，德昌電機預期可以協助 Parlex 強化在中國內地的生產平台，以及開拓新商機。

在核心的微型馬達業務方面，集團的重點仍然在於持續改善營運及質素水平，以及為客戶開發創新的產品。集團轉向中國內地採購零元件、簡化訂單履行過程，以及促進對世界各地客戶的付運流程等，均取得進一步成果。然而，於回顧期內，上述種種措施所帶來的效益，卻不足以抵銷原料價格飆升的影響。

展望

集團於十一月內完成兩項重大的收購，董事會深信日後的股東價值將會因此大大提升。

近期全球汽車市場需求疲軟，短期內或會削弱汽車配件馬達集團的銷售額。然而，根據現時的銷售預測，這項核心業務的全年增長率將與上半年相若或輕微改善，其中並未計算近期收購項目的影響。

雖然集團將繼續面對物料價格高企的挑戰，但管理層認為集團定能以積極及有效的措施，控制營運成本。

近期的收購項目是集團長線創值策略的重要環節。在發表全年業績報告時，我們預期將能為股東全面地闡述這些收購項目的進展與成果。

汪穗中

主席及行政總裁

香港，二零零五年十二月五日

暫停過戶登記

本公司於二零零五年十二月二十八日至二零零五年十二月三十日（首尾兩天包括在內），暫停辦理股份過戶登記，期間將不辦理任何股份過戶手續。

為合資格收取開派之中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票，必須於二零零五年十二月二十三日下午四時正前，送達本公司的香港股份過戶登記處，香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716舖香港中央證券登記有限公司（請勿送往百慕達之股份過戶登記處），辦妥過戶登記手續。

管理層討論及分析（包括財務回顧）

業績回顧

截至二零零五年九月三十日止半年度，集團的營業總額為六億二千六百萬美元，較去年同期的五億七千六百萬美元增加百分之八點七。此升幅反映集團各項業務取得的累積增長，以及其全新貿易業務對營業額的貢獻三千二百萬美元。

如上一份年報所述，集團於上一個財政年度透過德昌電機貿易有限公司開展全新的貿易業務，其目標是在中國建立一個採購平台，為集團的環球客戶提供目前並非由集團生產的各類馬達及馬達相關電機零件及材料。如不計算貿易業務在內，集團的營業額為五億九千四百萬美元。

集團在歐洲市場的整體銷售額為二億二千九百萬美元（佔營業總額百分之三十六點六），增長百分之七點八；美洲市場的銷售額為一億五千四百萬美元（佔營業總額百分之二十四點六），較去年同期下降百分之二點一；而亞洲市場的銷售額為二億四千三百萬美元（佔營業總額百分之三十八點八），增長百分之十七點八。

毛利

按銷售額計算的毛利率由百分之三十一一下跌至百分之二十五點三，這主要是由於環球鋼材及銅原料價格持續上漲，而且市道相對疲弱，以致最終產品的售價升幅受壓。在二零零五／零六年上半財政年度，集團的加權平均鋼材成本增加百分之二十二，而倫敦的平均現貨銅價則上升百分之二十七。

若撇除貿易業務所帶來的盈利貢獻一百八十萬美元，毛利佔銷售額的比率為百分之二十六點四。在計算耗用的原料成本時，集團已計入出售廢料的收益。

其他收入

其他收入由一百九十萬美元增至五百二十萬美元，而佔銷售額的比率則由百分之零點三增至百分之零點八，主要歸因利息收入增加，加上投資物業重估獲得收益。

分銷及行政費用

整體分銷及行政費用增加百分之八點四至一億二百萬美元，相等於銷售額的百分之十六點三。費用上升，主要是由於索償及產品保養撥備增加二百五十萬美元，而且空運及航運成本亦上升二百萬美元。此外，新貿易業務及於二零零四年十月收購的Nanomotion Ltd.亦使分銷及行政費用增加四百四十萬美元。

營業溢利

營業溢利為六千一百六十萬美元，較去年同期下跌一千四百八十萬美元或百分之十九點四。若撇除去年的重組成本／撥備，跌幅為二千四百八十萬美元或百分之二十八點七。營業溢利下降，主要是因為毛利下跌二千二十萬美元，而分銷及行政費用則增加七百九十萬美元，但其他收入錄得三百三十萬美元的增長，抵銷部分跌幅。

所佔共同控制實體／聯營公司溢利減虧損

集團的所佔共同控制實體／聯營公司溢利減虧損由去年同期的二百四十萬美元下降至一百六十萬美元。這主要是因為中國汽車工業的市道轉弱，以上海為基地的合營企業日用－友捷汽車電氣有限公司的盈利下降。

稅項

利得稅較去年同期的九百三十萬美元增加百分之十點六至一千三十萬美元。

公司股東應佔溢利

截至二零零五年九月三十日止六個月內，公司股東應佔溢利淨額為五千二百九十萬美元，而去年同期則為六千九百三十萬美元。每股盈利為一點四美仙（二零零四／零五年：一點九美仙）。

部門分析

汽車配件馬達集團

截至二零零五年九月三十日止六個月內，汽車配件馬達集團的整體銷售收入為三億一千九百萬美元，其中不包括已於二零零五年四月轉移至商業馬達集團的草地護理及船務市場起動馬達銷售業務。這個馬達集團的產品銷售收入較去年同期相同產品帶來的銷售收入增加百分之五，並佔德昌電機營業總額百分之五十一。

為門鎖傳動器、擋風玻璃水撥驅動器、倒後鏡及車頭燈調校器製造微型馬達的車身器材業務單位，在期內錄得七千九百萬美元的銷售額，與去年同期強勁的銷售表現相若。去年大型新項目帶動該業務的銷售額大幅上升，但現已回順。

期內動力傳輸管理業務單位的銷售額為三千一百萬美元，較去年同期的二千九百萬美元增加了百分之九。由於電子風門控制器在歐洲汽車市場的滲透率日增，而且集團的現有客戶成功擴大市場佔有率，因此燃料系統及引擎管理馬達產品的銷售額持續上升。

期內動力散熱業務單位的引擎冷卻風扇銷量增加百分之八至一億三千一百萬美元。這是由於集團在去年推出更多產品，而且電子車速控制組件在冷卻電動風扇模組市場的滲透率增加所致。

生產天窗調校器、座位調校器及空調通風系統馬達的車廂環境業務單位，其銷售額較去年上升百分之四至五千四百萬美元。雖然無刷空調通風系統馬達的銷量下跌，並繼續影響此業務單位的產品組合，但其他產品的收益卻抵銷有關跌幅。

底盤制動器業務單位在半年內錄得銷售額二千四百萬美元，較去年同期增加百分之十。水撥馬達、分動箱起動器和電子泊車剎車馬達產品繼續提升該業務單位的銷售額，但防鎖剎車系統的馬達銷量，則因為此業務單位之客戶的市場佔有率下跌而受損。

商業馬達集團

商業馬達集團的銷售總收入增至二億七千五百萬美元，較去年同期增加二百萬美元，或百分之一。

電動工具業務單位的收入減少百分之十至八千四百萬美元。用於草地護理及舷外船舶市場的起動馬達銷售額減少百分之十五。這是由於集團精簡低訂購量／零件業務，以及北美洲出現漫長的冬季而導致存貨量上升所致。傳統的電動工具銷售業務方面，交流電設備市場（包括磨粉機、電鑽、打磨器及電鋸等）的銷售額保持平穩，而由於低檔市場的競爭日趨激烈，直流電設備市場（包括電鑽、電螺絲批及電鋸等）的銷售額則下跌百分之十三點五。

家用電器業務單位的銷售額增加百分之十九至一億一百萬美元，而銷量則增加百分之六。這是由於美洲及歐洲市場繼續引進更高檔的洗衣機和洗碗設備，以及攪拌器和地板護理馬達產品出現強勁的需求所致。集團預期在向若干應用器材市場和客戶推出新產品後，可保持該業務單位的增長動力。

商業器材及個人護理產品市場的銷售額增加百分之三至五千二百萬美元，但銷量則下跌百分之十。在健康護理產品市場所錄得的銷售額增長，有助抵銷其他方面銷量下跌所帶來的影響。商業器材市場的銷售額和銷量分別上升百分之七和百分之二，而隨著期內剃鬚刨及剪髮器馬達銷量下跌，個人護理產品方面的銷售額亦輕微減少了百分之二。

鑑於市場競爭激烈，而集團亦作出專注發展邊際利潤較高之業務的策略性決定，以致影音設備市場的銷售額下跌百分之十二，由四千四百萬美元減至三千九百萬美元。

財務狀況及流動資金

流動現金

集團流動資金的主要來源仍然是業務營運所得的淨現金。期內，由於除稅前溢利和應付貨款減少，經營業務所得淨現金較去年同期下跌百分之三十四至五千一百六十萬美元。

集團的營運資金狀況保持穩健。按流動全年銷售總額計算的收賬期由六十四日增至六十九日，流動比率處於三點三倍的穩健水平。銷售存貨比率為七點四個週期，而去年同期則為八點三個週期。

用於投資業務的淨現金微增至三千五百三十萬美元，而去年同期則為三千四百六十萬美元。現金及等同現金項目總額下跌百分之二十一點四至一億九千九百四十萬美元，而截至二零零四年九月三十日則為二億五千三百七十萬美元。

流動資金及財務資源

集團維持龐大的流動資金及財務資源。截至二零零五年九月三十日，集團的現金及其他投資總額減少百分之七至二億一千八百七十萬美元，而截至二零零五年三月三十一日則為二億三千五百一十萬美元。債務總額減至一千五百六十萬美元。因此，計入現金及等同現金項目總額在內，集團於回顧半年期結束時並無負債淨額。

資本開支淨額下跌至二千一百七十萬美元，而去年同期則為二千三百八十萬美元。這金額並不包括根據員工自置居所計劃而向員工購回居住單位之資產所支付的五十萬美元。折舊費用為二千一百五十萬美元，與去年水平相同。

集團承擔的主要融資項目為 Gate S.r.l. 獲得合共二百八十萬美元的歐羅長期貸款，其中十萬美元須於一年內償還，作為研究及創新發展等特定用途。借取該筆貸款旨在享有一點五厘至三點二厘的定息優惠利率。

為管理日常流動資金及維持資金調動的靈活性，集團亦向往來銀行取得大筆無承擔的短期借貸融資。

目前，集團預期能以內部流動現金應付未來資本開支的資金需求。集團最近宣布收購 Saia-Burgess Electronics Holding AG 及 Parlex Corporation，並將以內部資金及向外貸款支付作價。

於二零零五年八月二十五日，集團與花旗銀行香港分行安排過渡性貸款七億瑞士法郎，作為收購 Saia-Burgess Electronics Holding AG 的資金。

財務管理及財務政策

集團位於香港總部的庫務部負責管理集團的財務風險，並按照最高管理層所批准的政策行事。

除本中期業績報告所披露者外，有關外匯風險以及現金和債務管理的最新資料，與最近刊發的二零零四／零五年度年報所載者並無重大差異。

回顧此半年期內，在集團的香港／中國市場（不包括 Johnson Electric Automotive, Inc.）微型馬達銷售額當中，百分之七十七以美元結算，百分之十一的部分歐洲銷售額以歐羅結算，另外百分之十二的部分日本銷售額則以日圓結算。

人力資源及環保、健康與安全

於二零零五年九月三十日，德昌電機集團聘用約三萬三千名全職僱員，包括合約制生產員工。集團因應業務所在地的勞工市場情況，提供具競爭力的薪酬待遇和各種福利計劃。

集團為香港及美國若干類別的員工設立多個界定供款退休計劃，並為若干管理人員和高級行政人員推出獎勵計劃，按他們以各種衡量制度如現金增值，及各種財務和主要營運表現指標方面的表現，頒發年度及長期獎金。

集團繼續舉辦分別以英語及普通話講授的重點領袖培育計劃「JENESIS」，栽培集團未來領導人才。於二零零五年六月，集團更舉辦「高級管理培訓研討會」。

集團恪守對環保及健康與安全的長遠承諾，並克盡企業公民的責任。集團現時正致力為位於廣東省沙井的主要生產設施爭取 ISO14000 認證，而集團在歐洲及北美洲的主要設施均已取得 ISO14000 證書。

公開權益資料

甲 董事

截至二零零五年九月三十日止，根據證券及期貨條例第352條須予備存之登記冊所記錄，本公司各董事及行政總裁於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份中擁有之權益如下：

姓名	本公司每股面值 港幣0.0125元之股份	
	個人權益	其他權益
汪顧亦珍	—	2,183,600,640 (附註一及二)
Peter Stuart Allenby Edwards	—	100,000 (附註三)
Patrick Blackwell Paul	50,000	—

附註

- 一、 此等股份由多項與汪氏家族有關連之信託基金之信託人直接或間接持有。
- 二、 股東重疊之股權已列於下文乙段主要股東內。
- 三、 此等股份由一項信託基金所持有，而 *Peter Stuart Allenby Edwards* 乃該信託基金的其中一位受益人。

除上述披露者外，於二零零五年九月三十日，根據證券及期貨條例第352條須予備存之登記冊，並無記錄本公司董事及行政總裁在本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份中擁有其他權益及淡倉。

各董事及行政總裁（包括其配偶及十八歲以下之子女）於期內概無於本公司或其相聯法團之股份中，擁有或獲授或行使任何權利而需根據證券及期貨條例須予以披露。

乙 主要股東

於二零零五年九月三十日，根據證券及期貨條例第336條規定所存放之登記冊顯示，本公司接獲下列主要股東持有本公司已發行股份百分之五或以上權益之通知：

股東名稱	持有股份的身分	持有股份數量	約佔股權百分率
汪顧亦珍女士	家族信託基金 受益人	2,135,600,640 (附註一及二)	58.13
HSBC International Trustee Limited	信託人	947,282,000 (附註一及三)	25.78
Ansbacher (Bahamas) Limited	信託人	887,040,000 (附註一)	24.15
HSBC Trustee (Guernsey) Limited [前名為Bermuda Trust (Guernsey) Limited]	信託人	358,972,480 (附註一)	9.77
Ceress International Investment Corporation	信託人	223,014,080 (附註四)	6.07
Merriland Overseas Limited	信託人	211,943,040 (附註五)	5.77

附註

- 一、 此等由 *Ansbacher (Bahamas) Limited* 及 *HSBC Trustee (Guernsey) Limited* 擁有權益之股份及由 *HSBC International Trustee Limited* 擁有權益之 937,588,160 股股份，由多項與汪氏家族有關連之信託基金之信託人直接或間接持有，其已包括在上文公開權益資料甲段有關董事權益中所述之汪顧亦珍女士擁有權益之股份內。
- 二、 上述由汪顧亦珍女士擁有的股份權益為附註一所述股份的一部份。
- 三、 *HSBC International Trustee Limited* 所擁有的其中 941,500 股股份乃透過 *HSBC Trustee (Hong Kong) Limited* 而持有。
- 四、 *Ceress International Investment Corporation* 擁有的本公司權益，與 *HSBC Trustee (Guernsey) Limited* 所擁有本公司權益重疊。
- 五、 *Merriland Overseas Limited* 擁有的本公司權益，與 *HSBC International Trustee Limited* 所擁有本公司權益重疊。

除上述披露者外，於二零零五年九月三十日，根據證券及期貨條例第336條須予備存之登記冊，並無記錄其他人士在本公司之股份中擁有任何權益及淡倉。

股份計劃

甲 認股權計劃

本公司於二零零二年七月二十九日採納新認股權計劃（「該計劃」）。據此，董事會可酌情向任何合資格人士授予認股權，根據當中的條款及條件認購本公司股份。

於二零零五年九月三十日止，根據該計劃授出的認股權詳情如下：

承授人 之類別	於二零零五年		於二零零五年		每股 認購價 (港幣)	授出日期	開始 行使日期	截止 行使日期	
	四月一日 持有的 認股權	於期內 授出的 認股權	於期內 沒收的 認股權	九月三十日 持有的 認股權					
僱員	100,000	-	(100,000)	-	7.90	17/09/2002	01/08/2004	16/09/2012	
	100,000	-	(100,000)	-	7.90	17/09/2002	01/08/2005	16/09/2012	
	650,000	-	(100,000)	550,000	8.02	17/09/2002	01/08/2004	16/09/2012	
	650,000	-	(100,000)	550,000	8.02	17/09/2002	01/08/2005	16/09/2012	
	150,000	-	-	150,000	9.40	10/07/2003	01/07/2005	09/07/2013	
	150,000	-	-	150,000	9.40	10/07/2003	01/07/2006	09/07/2013	
	837,500	-	(312,500)	525,000	9.65	31/07/2003	01/07/2005	30/07/2013	
	837,500	-	(312,500)	525,000	9.65	31/07/2003	01/07/2006	30/07/2013	
	100,000	-	(100,000)	-	10.70	01/08/2003	01/08/2005	31/07/2013	
	100,000	-	(100,000)	-	10.70	01/08/2003	01/08/2006	31/07/2013	
	100,000	-	-	100,000	11.95	06/10/2003	01/10/2005	05/10/2013	
	100,000	-	-	100,000	11.95	06/10/2003	01/10/2006	05/10/2013	
	50,000	-	-	50,000	8.77	07/05/2004	01/05/2006	06/05/2014	
	50,000	-	-	50,000	8.77	07/05/2004	01/05/2007	06/05/2014	
	100,000	-	-	100,000	7.40	28/12/2004	01/01/2007	27/12/2014	
	100,000	-	-	100,000	7.40	28/12/2004	01/01/2008	27/12/2014	
	-	50,000	-	50,000	7.10	05/05/2005	01/05/2007	04/05/2015	
	-	50,000	-	50,000	7.10	05/05/2005	01/05/2008	04/05/2015	
		4,175,000	100,000	(1,225,000)	3,050,000				

乙 長期獎勵股份計劃

根據一九九九年七月二十六日由股東通過之長期獎勵股份計劃（「獎勵股份計劃」）之條款，董事可酌情決定邀請本公司及其附屬公司之全職僱員，包括董事，參加獎勵股份計劃，並授出股份予該等合資格僱員。

於二零零五年九月三十日止，根據獎勵股份計劃授出股份予合資格僱員詳情如下：

股份 授出年度	授出 股份數目	購買 股份數目	購買價 (港幣)	將於四月授出之股份數目				
				2006	2007	2008	2009	2010
2005	2,480,000	1,250,000	7.45	680,000	610,000	520,000	420,000	250,000

除上述之該計劃及獎勵股份計劃，本公司或其附屬公司並無訂立任何其他安排，使本公司董事可藉購買本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益。

企業管治

德昌電機致力達至高企業管治水平，以妥善保障及促進其股東利益。

企業管治常規守則

除下列的偏離行為外，本公司在截至二零零五年九月三十日止六個月內，已遵從載於香港聯合交易所有限公司上市規則（「上市規則」）附錄十四企業管治常規守則中的守則條文：

守則條文 A.2.1

守則A.2.1規定（其中包括）主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

本公司的公司細則及德昌電機控股有限公司一九八八年公司法案（百慕達的私人法案）均無區分此兩角色的要求。

汪穗中博士乃本公司主席及行政總裁。董事會認為，於本公司現時發展階段，適宜由汪博士同時出任上述兩個職位，此舉亦符合本公司最佳利益。董事會（主要由獨立非執行董事組成）相信，其可有效監察及評估管理層，以妥善保障及提升股東之利益。

守則條文 A.4.1 及 A.4.2

守則 A.4.1 規定 (其中包括) 非執行董事的委任應有指定任期, 並須接受重選。

守則 A.4.2 亦規定每名董事 (包括有指定任期的董事) 應至少每三年輪流退任一次。

本公司的獨立非執行董事乃有指定任期, 而非執行董事並無指定任期。惟根據德昌電機控股有限公司一九八八年公司法第3(戊)條及本公司的公司細則第109(甲)條, 於董事會服務年期最長的三分之一董事須於每屆股東週年大會輪值告退, 並符合資格膺選連任。因此, 並無董事之任期可超過三年。公司細則第109(甲)條規定執行主席無需輪值告退及被納入為釐定董事退任的人數在內。

董事會認為, 繼續維持本公司主席的領導角色, 對本公司之穩定性尤其重要, 並有利其發展, 因此, 董事會認為, 於現階段主席不應輪值退任或按指定年期出任。

證券交易的標準守則

本集團已遵守上市規則附錄十所載的標準守則, 採納監管董事進行證券交易之程序。本公司已取得全體董事發出之書面確認, 確認在截至二零零五年九月三十日止之六個月內符合標準守則之規定。本公司於二零零五/零六年度至今並未發現任何違規事件。

而可能擁有集團尚未公佈股價敏感資料之僱員, 亦須遵守一套不比標準守則寬鬆之指引。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事組成, 彼等於會計、商業、企業管治及監管事務方面擁有豐富經驗。現任成員為Patrick Paul 先生 (主席)、Michael Enright 教授及史美倫女士。

委員會負責監控行政管理層之申報、會計、財務及監控事宜。委員會可全面接觸本集團內部總核數師, 直接聽取內部審核部門於進行審核工作時遇到之任何問題。

委員會亦監控集團外聘核數師之委聘及職能。

薪酬委員會

薪酬委員會由兩名獨立非執行董事（包括委員會主席）及一名執行董事組成。現任成員為 Arkadi Kuhlmann 先生（主席）、Oscar Bernardes 先生及汪詠宜女士。

委員會負責釐定行政總裁及其他執行董事之薪酬結構及獎勵計劃，並監控適用於本集團其他高級行政人員之薪酬政策。此外，委員會亦負責檢討管理層發展及執行董事與高級管理人員之接任規劃，並就此向董事會提出合適建議。

德昌電機的薪酬及獎勵計劃之基本政策乃全面獎勵高級管理人員在達到年度及長期表現目標所作出之努力。透過向表現達致指標之僱員提供於業內具競爭力之獎勵，公司致力招攬、激勵及留聘主要行政人員以達到公司的長遠成就。高級管理人員獎勵計劃包括股本組成部分，務求令管理層與股東之長遠利益一致。

提名及企業管治委員會

提名及企業管治委員會由兩名獨立非執行董事（包括委員會主席）及一名執行董事組成。現任成員為 Peter Edwards 先生（主席）、Patrick Paul 先生及汪穗中博士。

委員會負責物色及評估合適人選，以委任或續聘為董事，並負責發展及維持集團整體企業管治方針與慣例。

董事委員會

董事委員會由兩名執行董事汪穗中博士和汪詠宜女士組成。委員會的主要職能為進行及監督集團日常管理及營運事宜。委員會須領導、發展、檢討及監督推行集團策略與業務發展方針。

審閱中期業績

本公司於截至二零零五年九月三十日止六個月的中期業績報告已由本公司之審核委員會及核數師羅兵咸永道會計師事務所審閱。

購買、出售或贖回公司股份

本公司於期內並無贖回任何本身之股份。另外，本公司及其任何附屬公司於期內亦無購買或出售任何本公司之股份。

簡明綜合損益表

截至二零零五年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		二零零五年 九月三十日止六個月 千美元	二零零四年 (重新列報) 千美元
營業額	三	626,393	576,364
銷售成本	八	(467,933)	(397,730)
毛利		158,460	178,634
其他收入淨額	五	5,191	1,871
分銷及行政費用	六及八	(102,013)	(94,079)
重組費用／撥備	七	—	(9,992)
營業溢利		61,638	76,434
融資成本	九	(38)	(133)
所佔共同控制實體／ 聯營公司溢利減虧損		1,629	2,355
除稅前溢利		63,229	78,656
稅項	十	(10,269)	(9,283)
期內溢利		52,960	69,373
應佔權益：			
本公司權益持有人		52,857	69,275
少數股東權益		103	98
		52,960	69,373
期內本公司權益持有人 應佔溢利之每股盈利 (以每股美仙列示)			
基本	十一	1.44	1.89
攤薄	十一	1.44	不適用
股息	十二	73,005	63,585

簡明綜合資產負債表

二零零五年九月三十日結算

	附註	未經審核 二零零五年 九月三十日 千美元	經審核 二零零五年 三月三十一日 (重新列報) 千美元
資產			
非流動資產			
無形資產	四	46,522	43,335
物業、廠房及機器設備	四	242,268	244,115
投資物業	四	9,825	8,356
租賃土地	四	26,180	27,877
共同控制實體		15,909	14,921
聯營公司		32	3,193
持作出售之財務資產		7,256	—
投資證券		—	5,818
融資租賃投資		156	426
遞延稅項資產		28,285	30,689
		376,433	378,730
流動資產			
存貨及在製品		169,502	160,771
應收貨款及其他應收賬款	十三	305,982	278,028
其他投資		—	58,813
按公平值計入損益之其他財務資產		45,070	—
預繳稅項		3,534	9,168
銀行結餘及現金		173,661	176,321
		697,749	683,101
流動負債			
應付貨款及其他應付賬款	十四	186,274	182,093
長期貸款之流動部分	十五	148	92
應付稅項		11,709	4,466
銀行貸款及透支		12,812	12,878
		210,943	199,529
流動資產淨值		486,806	483,572
資產總額減流動負債		863,239	862,302
非流動負債			
長期貸款	十五	2,665	3,018
其他預提費用		16,063	16,649
遞延稅項負債		16,292	23,268
		35,020	42,935
淨資產		828,219	819,367
權益			
股本	十六	5,925	5,925
儲備		790,987	760,524
擬派股息		21,195	51,810
		818,107	818,259
少數股東權益		10,112	1,108
權益總額		828,219	819,367

簡明綜合股東權益變動表

截至二零零五年九月三十日止六個月

未經審核												
	股本	股份溢價	可分配	投資物業	資本儲備	(商譽)／ 綜合結算 所產生之	匯兌儲備	認股權	其他儲備	盈餘滾存	少數	總計
	千美元	千美元	盈餘	重估儲備	千美元	儲備	千美元	儲備	千美元	千美元	股東權益	千美元
			千美元	千美元		千美元		千美元			千美元	千美元
於二零零五年												
四月一日, 前度												
列報權益結存	5,925	77,855	15,499	7,863	38,917	(233,885)	9,028	-	-	898,648	-	819,850
於二零零五年												
四月一日, 前度列報												
少數股東權益結存	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,108	1,108
租賃土地開支之增加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(215)	-	(215)
遞延稅項負債之增加	-	-	-	(1,376)	-	-	-	-	-	-	-	(1,376)
僱員開支之增加	-	-	-	-	-	-	-	891	-	(891)	-	-
於二零零五年												
四月一日, 重新列報	5,925	77,855	15,499	6,487	38,917	(233,885)	9,028	891	-	897,542	1,108	819,367
採納香港會計準則												
第39號之期初調整	-	-	-	-	-	-	-	-	925	1,851	-	2,776
採納香港會計準則												
第40號之期初調整	-	-	-	(6,487)	-	-	-	-	-	6,487	-	-
採納香港財務報告準則												
第3號之期初調整	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,864	-	1,864
扣除稅項後之公平值												
虧損:												
- 持作出售之財務												
資產	-	-	-	-	-	-	-	-	(832)	-	-	(832)
折算海外附屬公司、												
聯營公司及共同控制												
實體產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(4,861)	-	-	-	-	(4,861)
直接於權益確認之												
收入／(支出)淨額	-	-	-	(6,487)	-	-	(4,861)	-	93	10,202	-	(1,053)
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	52,857	103	52,960
期內已確認收入總額	-	-	-	(6,487)	-	-	(4,861)	-	93	63,059	103	51,907
僱員認股權計劃:												
- 僱員服務價值	-	-	-	-	-	-	-	(146)	-	-	-	(146)
少數股東權益												
- 企業合併	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8,901	8,901
零四／零五年度												
末期股息派發	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(51,810)	-	(51,810)
	-	-	-	-	-	-	-	(146)	-	(51,810)	8,901	(43,055)
於二零零五年九月三十日	5,925	77,855	15,499	-	38,917	(233,885)	4,167	745	93	908,791	10,112	828,219

簡明綜合股東權益變動表

截至二零零五年九月三十日止六個月

未經審核

	股本 千美元	股份溢價 千美元	可分配 盈餘 千美元	投資物業 重估儲備 千美元	資本儲備 千美元	(商譽) / 綜合結算 所產生之 儲備 千美元	匯兌儲備 千美元	認股權 儲備 千美元	其他儲備 千美元	盈餘滾存 千美元	少數 股東權益 千美元	總計 千美元
於二零零四年												
四月一日, 前度 列報權益結存	5,925	77,855	15,499	8,223	38,917	(233,885)	998	-	-	820,585	-	734,117
於二零零四年												
四月一日, 前度列報 少數股東權益結存	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	5
租賃土地開支之增加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(340)	-	(340)
遞延稅項負債之增加	-	-	-	(1,439)	-	-	-	-	-	-	-	(1,439)
僱員開支之增加	-	-	-	-	-	-	-	347	-	(347)	-	-
於二零零四年												
四月一日, 重新列報	5,925	77,855	15,499	6,784	38,917	(233,885)	998	347	-	819,898	5	732,343
折算海外附屬公司、 聯營公司及共同控制 實體產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	786	-	-	-	1	787
直接於權益確認之												
收入淨額	-	-	-	-	-	-	786	-	-	-	1	787
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	69,275	98	69,373
期內已確認收入總額	-	-	-	-	-	-	786	-	-	69,275	99	70,160
僱員認股權計劃:												
- 僱員服務價值	-	-	-	-	-	-	-	269	-	-	-	269
零三/零四年度末期 股息派發	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(42,390)	-	(42,390)
	-	-	-	-	-	-	-	269	-	(42,390)	-	(42,121)
於二零零四年												
九月三十日, 重新列報	5,925	77,855	15,499	6,784	38,917	(233,885)	1,784	616	-	846,783	104	760,382

簡明綜合現金流量表

截至二零零五年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月 二零零五年 千美元	二零零四年 千美元
經營所得之淨現金流入	51,638	78,226
投資之淨現金流出	(35,266)	(34,641)
融資之淨現金流出	(51,962)	(36,859)
現金及等同現金項目之(減少)/增加淨額	(35,590)	6,726
於四月一日之現金及等同現金項目	234,954	246,929
於九月三十日之現金及等同現金項目	199,364	253,655
現金及等同現金項目結餘之分析:		
其他投資	—	92,896
按公平值計入損益之其他財務資產	25,703	—
銀行結餘及現金	173,661	160,759
	199,364	253,655

賬項附註

一 編製基準及會計政策

此未經審核簡明綜合財務資料乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司上市規則附錄十六編製。

此簡明綜合財務資料應與二零零四／零五年度的年度財務報表一併閱讀。

編製此簡明綜合財務資料所採用之會計政策及計算方法與截至二零零五年三月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致，惟在採納於二零零五年一月一日或之後開始的會計期間生效的新訂／經修訂香港財務報告準則及香港會計準則（「新香港財務報告準則」）後，本集團更改其若干會計政策。

此中期財務資料乃根據於編製此等資料時已頒佈及生效的香港財務報告準則及詮釋編製。於編製本中期財務資料時，尚未能確定將於二零零六年三月三十一日生效的香港財務報告準則及詮釋（包括將可選擇採用者）是否適用。

本集團會計政策變動及採納該等新政策的影響載於下文附註二。

二 會計政策變動

(甲) 採納新香港財務報告準則的影響

於二零零五／零六年度，本集團採納以下與其業務相關的新訂／經修訂香港財務報告準則。比較數字已根據有關規定作出所需修訂。

香港會計準則第1號	財務報表之呈報
香港會計準則第2號	存貨
香港會計準則第7號	現金流量表
香港會計準則第8號	會計政策、會計估計的變更及差錯
香港會計準則第10號	結算日後事項
香港會計準則第16號	物業、廠房及機器設備
香港會計準則第17號	租賃
香港會計準則第21號	外幣匯率變動之影響
香港會計準則第23號	借貸成本
香港會計準則第24號	關聯方披露
香港會計準則第27號	綜合及獨立財務報表
香港會計準則第28號	聯營公司投資
香港會計準則第31號	共同控制實體權益
香港會計準則第32號	財務工具：披露及呈列
香港會計準則第33號	每股盈利
香港會計準則第36號	資產減值
香港會計準則第38號	無形資產
香港會計準則第39號	財務工具：確認及計量
香港會計準則第40號	投資物業
香港會計準則－詮釋第12號	香港會計準則範圍－詮釋第12號綜合 －特殊目的實體
香港會計準則－詮釋第15號	經營租賃－優惠
香港會計準則－詮釋第21號	所得稅－收回重估不可折舊資產
香港財務報告準則第2號	以股份為基礎之支付
香港財務報告準則第3號	企業合併

採納新訂／經修訂香港會計準則第1、2、7、8、10、16、21、23、24、27、28、31、33號以及香港會計準則－詮釋第12及15號不會導致本集團會計政策出現重大變動，概述如下：

- 香港會計準則第1號影響少數股東權益、投資物業、所佔聯營公司及共同控制實體之除稅後淨業績以及其他披露資料之呈報方式。
- 香港會計準則第2、7、8、10、16、23、27、28、31、33號以及香港會計準則－詮釋第15號並無對本集團政策造成重大影響。

二 會計政策變動(續)

(甲) 採納新香港財務報告準則的影響(續)

— 香港會計準則第21號並無對本集團政策造成重大影響。各綜合實體之功能貨幣已按經修訂準則所載指引重新評估。所有本集團實體各自之實體財務報表均以相同功能貨幣作為呈報貨幣。

— 香港會計準則第24號影響關聯方之識別方式及若干其他關聯方之披露。

採納經修訂香港會計準則第17號導致會計政策出現變動，租賃土地將由物業、廠房及機器設備重新分類為營運租賃。就租賃土地作出之預先付款按直線法，於租賃期間或出現減值時在損益表支銷，而減值則在損益表支銷。於過往年度，租賃土地按成本減累計折舊及累計減值列賬。

採納香港會計準則第32及39號導致有關按公平值計入損益之其他財務資產及持作出售之財務資產之會計政策出現變動。

採納經修訂香港會計準則第40號導致會計政策出現變動，公平值變動於損益表入賬，列作其他收益淨額其中一部分。於過往年度，公平值增加計入投資物業重估儲備。公平值減少首先按組合基準抵銷早前估值之增加數額，其後於損益表支銷。

採納經修訂香港會計準則一詮釋第21號導致有關計算重估投資物業所產生遞延稅項負債之會計政策出現變動。有關遞延稅項負債按透過使用收回有關資產賬面值產生之稅務後果基準計算。於過往年度，有關資產之賬面值預期將透過銷售收回。

採納香港財務報告準則第2號導致有關以股份為基礎之支付之會計政策出現變動。直至二零零五年三月三十一日為止，向僱員授出之認股權不會於損益表列作開支。自二零零五年四月一日起，本集團於損益表將認股權成本列作開支。基於過渡條文，於二零零二年十一月七日後授出但於二零零五年四月一日尚未歸屬之認股權成本於有關期間之損益表追溯支銷。

二 會計政策變動(續)

(甲) 採納新香港財務報告準則的影響(續)

採納香港財務報告準則第3號、香港會計準則第36號及香港會計準則第38號導致有關商譽之會計政策出現變動。直至二零零五年三月三十一日為止，商譽乃：

- 按直線法於五至二十年期間攤銷；及
- 於每個結算日評估作為減值指示。

根據香港財務報告準則第3號條文：

- 本集團自二零零五年四月一日起終止攤銷商譽；
- 截至二零零五年三月三十一日之累計攤銷撇銷以商譽成本相應減少；
- 自二零零六年三月三十一日止年度起，商譽將每年或於出現減值跡象時進行減值檢測。

本集團已根據香港會計準則第38號條文重新評估無形資產之可用年期，毋須就此評估作出任何調整。

會計政策的所有變動乃根據各項準則的過渡條文作出。本集團所採納的所有準則均須追溯應用，惟以下各項除外：

- 香港會計準則第16號－於資產交易交換所收購物業、廠房及機器設備項目的初步計量，預期僅就日後交易按公平值列賬；
- 香港會計準則第21號－海外業務部分的商譽及公平值調整的預期會計處理方法；
- 香港會計準則第39號－根據此準則，不准許按追溯基準確認、終止確認及計量財務資產及負債。本集團就證券投資及其他投資應用前會計實務準則第24號「證券投資之會計處理方法」，以對沖二零零四／零五年度比較資料。就會計實務準則第24號與香港會計準則第39號的會計差異須作出之調整於二零零五年四月一日釐定及確認；
- 香港會計準則第40號－由於本集團採納公平值模式，本集團毋須重新列報比較資料及對於二零零五年四月一日之盈餘滾存調整，包括重新分類投資物業重估盈餘之任何數額；

二 會計政策變動(續)

(甲) 採納新香港財務報告準則的影響(續)

- 香港會計準則—詮釋第15號—並無規定須確認於二零零五年四月一日前開始的租賃優惠；
- 香港財務報告準則第2號—僅就於二零零二年十一月七日後授出但於二零零五年四月一日尚未歸屬的所有股本工具追溯應用；及
- 香港財務報告準則第3號—於採納日期後追溯應用。

(i) 採納香港會計準則第1號導致：

	於二零零五年 九月三十日 千美元	於二零零五年 三月三十一日 千美元
物業、廠房及機器設備減少	(9,825)	(8,356)
投資物業增加	9,825	8,356

(ii) 採納香港會計準則第17號導致於二零零五年四月一日之期初儲備減少215,000美元：

	於二零零五年 九月三十日 千美元	於二零零五年 三月三十一日 千美元
物業、廠房及機器設備減少	(26,545)	(28,092)
租賃土地增加	26,180	27,877
盈餘滾存減少	(365)	(215)

	截至二零零五年 三月三十一日 止年度 千美元	截至九月三十日 止六個月 二零零五年 千美元	二零零四年 千美元
分銷及行政費用增加	123	150	61
每股基本盈利減少(美仙)	—	—	—
每股攤薄盈利減少(美仙)	—	—	—

二 會計政策變動(續)

(甲) 採納新香港財務報告準則的影響(續)

(iii) 採納香港會計準則第32號及香港會計準則第39號導致於二零零五年四月一日之期初儲備增加2,776,000美元，有關於二零零五年九月三十日之簡明綜合資產負債表及截至二零零五年九月三十日止六個月之簡明綜合損益表調整詳情如下：

	於二零零五年 九月三十日 千美元
應收貨款及其他應收賬款增加	93
持作出售之財務資產增加	7,256
計入損益之其他財務資產增加	45,070
銀行貸款及透支增加	93
盈餘滾存增加	1,851
其他儲備增加	93
	截至二零零五年 九月三十日 止六個月 千美元
銷售成本減少	(794)
分銷及行政費用減少	(110)
每股基本盈利增加(美仙)	—
每股攤薄盈利增加(美仙)	—

二 會計政策變動(續)

(甲) 採納新香港財務報告準則的影響(續)

(iv) 採納香港會計準則第40號導致:

	於二零零五年 九月三十日 千美元
投資物業重估儲備減少	(6,487)
盈餘滾存增加	6,487
	截至二零零五年 九月三十日止 六個月 千美元
其他收入增加淨額	1,469
每股基本盈利增加(美仙)	—
每股攤薄盈利增加(美仙)	—

(v) 採納香港財務報告準則第2號導致:

	於二零零五年 九月三十日 千美元	於二零零五年 三月三十一日 千美元	
盈餘滾存減少	(745)	(891)	
認股權儲備增加	745	891	
	截至二零零五年 三月三十一日 止年度 千美元	截至九月三十日 止六個月 二零零五年 千美元	二零零四年 千美元
分銷及行政費用增加/(減少)	544	(146)	269
每股基本盈利增加/(減少) (美仙)	—	—	—
每股攤薄盈利增加/(減少) (美仙)	—	—	不適用

二 會計政策變動(續)

(甲) 採納新香港財務報告準則的影響(續)

- (vi) 採納香港財務報告準則第3號、香港會計準則第36號及香港會計準則第38號導致：

	於二零零五年 四月一日 千美元
無形資產增加	1,864
盈餘滾存增加	1,864

- (vii) 採納香港會計準則－詮釋第21號導致於二零零五年四月一日之期初儲備減少1,376,000美元：

	於二零零五年 九月三十日 千美元	於二零零五年 三月三十一日 千美元
遞延稅項負債增加	—	1,376
投資物業重估儲備減少	—	(1,376)

(乙) 新會計政策

截至二零零五年九月三十日止六個月之簡明綜合財務資料所用之會計政策與二零零四／零五年度的年度財務報表所載者相同，惟下列者除外：

(i) 收購附屬公司、聯營公司及共同控制實體

本集團收購附屬公司乃用收購會計處理方法列賬。收購成本按所獲得資產、所發行股本工具及所產生或承擔負債於交換日期之公平值計算，另加收購直接應佔成本。所收購可識別資產及負債以及於業務合併承擔之或然負債，初步按其於收購日期之公平值計算，而不計及任何少數股東權益數額。收購成本超出本集團應佔所收購可識別資產淨值之公平值差額列作商譽。倘收購成本少於所收購附屬公司之資產淨值公平值，則有關差額直接於損益表確認。

二 會計政策變動(續)

(乙) 新會計政策(續)

(i) 收購附屬公司、聯營公司及共同控制實體(續)

於聯營公司或共同控制實體投資，自其成為聯營公司或共同控制實體之日起按權益法入賬。於收購投資時，商譽之計算及確認方法與收購附屬公司所產生商譽相同。聯營公司或共同控制實體相關商譽乃計入投資賬面值。於收購後投資者應佔損益之適當調整，乃按其於收購日期之公平值入賬。

(ii) 外幣換算

(甲) 功能及呈報貨幣

計入各本集團旗下實體之財務報表之項目，乃採用有關實體經營業務所在主要經濟環境之貨幣(「功能貨幣」)計算。綜合財務報表以美元呈報，而美元為本公司功能及呈報貨幣。

(乙) 交易及結餘

外幣交易採用交易日期之適用匯率換算為功能貨幣。有關交易結算及按年結日之匯率換算以外幣結算之貨幣資產及負債產生之匯兌收益及虧損，在損益表確認，惟合資格現金流量對沖或合資格淨投資對沖之項目，則於權益遞延處理。

按公平值計入損益之持有股本工具等非貨幣項目之換算差額，以公平值收益或虧損其中部分呈報。分類為持作出售之財務資產之股本等非貨幣項目之換算差額，計入權益公平值儲備。

二 會計政策變動(續)

(乙) 新會計政策(續)

(ii) 外幣換算(續)

(丙) 集團公司

功能貨幣與呈報貨幣不同之所有集團實體(通貨膨脹不嚴重之經濟體系貨幣)之業績及財務狀況,按以下方式換算為呈報貨幣:

- (i) 各所呈報資產負債表之資產及負債,按資產負債表結算日之收市匯率換算;
- (ii) 各損益表之收入及開支按平均匯率換算,除非此平均匯率並非交易日期適用之匯率累計影響之合理概約數,在此情況下,收入及開支則按交易日期之匯率換算;及
- (iii) 所有因此產生之匯兌差額確認為權益獨立部分。

於綜合賬項時,換算外國實體淨投資及借款以及指定作對沖該等投資用途之其他貨幣工具產生之匯兌差額計入股東權益。倘出售外國業務,有關匯兌差額於損益表確認為出售收益或虧損其中部分。

收購外國實體產生之商譽及公平值調整,視作外國實體之資產及負債,按收市匯率換算。

(iii) 物業、廠房及機器設備

成本可包括自權益轉撥任何以外幣購置物業、廠房及機器設備之合資格現金流量對沖產生之任何收益/虧損。

資產剩餘價值及可用年期於各結算日審閱及調整(如適用)。

二 會計政策變動(續)

(乙) 新會計政策(續)

(iv) 投資物業

為長期租金收益或資本升值或上述兩者而持有，且並非由本集團任何成員公司佔用之物業，均列作投資物業。

投資物業包括根據營運租賃持有之土地及根據融資租賃持有之樓宇。

根據營運租賃持有之土地，倘符合投資物業之其他定義，則分類及入賬列為投資物業。營運租賃之入賬方式與融資租賃相同。

投資物業初步按成本值計算，包括相關交易成本。

於初步確認後，投資物業按公平值列賬。公平值乃以活躍市場價格為基準，如需要，就特定資產之性質、地點或狀況之任何差異作出調整。該等估值由外聘估值師每年審閱。現正重建以持續作投資物業用途或其所屬市場之活躍程度已下降之投資物業，繼續按公平值計算。

投資物業之公平值反映(其中包括)來自現有租賃及基於現時市況估計未來租賃租金收入之有關假設。

僅於資產相關未來經濟利益可能流入本集團，而該項目之成本能夠可靠計算之情況下，其後開支方計入該資產之賬面值。所有其他維修保養成本，均於其產生財政期間在損益表列作開支。

公平值之變動於損益表確認。

二 會計政策變動（續）

（乙）新會計政策（續）

（v）商譽

商譽指收購成本超出本集團應佔所收購附屬公司／聯營公司／共同控制實體之可識別資產淨值於收購日期公平值之數額。因收購附屬公司產生之商譽計入無形資產。因收購聯營公司及共同控制實體產生之商譽計入於聯營公司及共同控制實體之投資。商譽乃每年檢測減值及按成本值減累計減值虧損列賬。出售實體所產生損益包括與所售出實體有關之商譽賬面值。

商譽乃分配至現金產生單位，以檢測減值。

（vi）資產減值

並無確定可用年期之資產毋須攤銷，惟至少每年檢測減值，並須於發生顯示可能無法收回賬面值之事件或情況變動時，審閱減值。須予攤銷之資產，乃於發生顯示可能無法收回賬面值之事件或情況變動時，審閱減值。減值虧損按資產賬面值超出其可收回金額之數額確認。可收回金額為資產公平值減出售成本與使用價值之較高者。為評估減值，資產乃按獨立可資識別現金流量（現金產生單位）之最低水平分類。

（vii）投資

於二零零四年四月一日至二零零五年三月三十一日：

本集團將其於附屬公司、聯營公司及共同控制實體以外之證券投資，分類為投資證券及其他投資。

（甲）投資證券

投資證券指非上市公司股份權益，按成本值減任何減值虧損準備入賬。

二 會計政策變動(續)

(乙) 新會計政策(續)

(vii) 投資(續)

(甲) 投資證券(續)

個別投資之賬面值在各結算日均作檢討，以評估其公平值是否已下跌至低於其賬面值。假如下跌並非短期性，則有關證券之賬面值將削減至其公平值。減值虧損在損益表中列作開支。當引致撇減或撇銷之情況及事件不再存在，而有可信證據顯示新的情況和事件會於可預見將來持續，則將此項減值虧損撥回損益表。

(乙) 其他投資

其他投資以公平價值入賬。於各結算日，因其他投資之公平價值變動而引致未變現之淨收益或虧損在損益表中確認。出售其他投資所得收益或虧損，指出售所得款項淨值和賬面價值間的差異，並在其產生時在損益表確認。

自二零零五年四月一日起：

本集團將其投資分類為下列類別：按公平值計入損益的其他財務資產、貸款及應收賬款、持至到期投資以及持作出售財務資產。分類視乎收購投資之目的而定。管理層會於初步確認時決定其投資分類及於每個報告日期重新評估此項分類。

(甲) 按公平值計入損益之其他財務資產

此類別分為兩個細類別：持作買賣財務資產及最初已指定須按公平值計入損益之財務資產。倘收購的主要目的為於短期內出售或倘管理層有所指定，則財務資產會撥歸此類別。衍生工具亦分類為持作買賣類別，除非其指定作對沖用途，則作別論。倘此類別資產乃持作買賣或預期將於結算日起計十二個月內變現，則分類為流動資產。

二 會計政策變動(續)

(乙) 新會計政策(續)

(vii) 投資(續)

(乙) 貸款及應收賬款

貸款及應收賬款為非衍生工具財務資產，具有固定或可決定金額，惟並無在交投活躍之市場掛牌，於本集團直接向債務人提供金錢、貨物或服務而無意買賣應收賬款時產生。貸款及應收賬款包括於流動資產內，惟到期日為結算日起計逾十二個月者，則列作非流動資產。貸款及應收賬款於資產負債表計入應收貿易賬款及其他應收款項(附註二(乙)(viii))。

(丙) 持有至到期投資

持有至到期投資指附帶固定或可予釐定付款額及固定到期日，且本集團管理層有意及有能力持有至到期之非衍生財務資產。期內，本集團並無持有該類別資產之任何投資。

(丁) 持作出售之財務資產

持作出售之財務資產為指定為此類別或並無歸入任何其他類別之非衍生工具。該類別資產包括於非流動資產，惟管理層有意於結算日起計十二個月內出售之投資則除外。

二 會計政策變動(續)

(乙) 新會計政策(續)

(vii) 投資(續)

投資買賣於交易日，即本集團承諾購買或出售資產當日確認。投資初步按公平值加所有並非按公平值計入損益之財務資產之交易成本確認。在從投資收取現金流量之權利屆滿或轉移及本集團大致轉移其擁有權之一切風險及回報時，投資則解除確認。持作出售之財務資產及按公平值計入損益之財務資產其後按公平值入賬。貸款及應收賬款以及持有至到期投資以實際利率法按已攤銷成本入賬。「按公平值計入損益之其他財務資產」類別之公平值變動所產生已變現及未變現收益及虧損，於產生期間計入損益表。分類為持作出售之財務資產之非貨幣證券之公平值變動所產生未變現收益及虧損於權益確認。分類為持作出售之證券出售或出現減值時，累計公平值調整以投資證券收益或虧損計入損益表。

報價投資之公平值按現行買入價釐定。倘財務資產市場交投不活躍（及非上市證券），則本集團採用估值方法確定公平值。估值方法包括使用最近按公平基準進行的交易、參考其他大致相同之工具、現金流量折算分析及期權定價模式，並作出適當調整以反映發行人之具體情況。

二 會計政策變動(續)

(乙) 新會計政策(續)

(vii) 投資(續)

本集團於每個結算日評估是否有客觀憑證顯示一項或一組財務資產已出現減值。就分類為可供出售之股本證券而言，釐定證券是否出現減值時，證券之公平值顯著或持續下跌至低於其成本會加以考慮。倘可供出售財務資產存在任何上述憑證，則累計虧損（按收購成本與當時公平值間之差額減該財務資產先前於損益賬確認之任何減值虧損計量）於權益扣除，而於損益表確認。於損益表確認之股本工具減值虧損，不會從損益賬回撥。

(viii) 應收貸款及其他應收賬款

應收貸款及其他應收賬款初步按公平值減減值撥備確認。倘有客觀憑證顯示本集團將不能按應收賬款的原訂條款收回所有到期款項，則會對應收貸款及其他應收賬款作出減值撥備。撥備數額於損益表中確認。

(ix) 借貸

借貸初步按公平值減除所產生交易成本確認。交易成本乃直接與收購、發行或出售財務資產或財務負債有關之邊際成本，包括支付予代理商、顧問、經紀及交易商之費用及佣金、規管機關及證券交易所之徵費以及過戶稅項及關稅。借貸其後按攤銷成本列賬；扣除交易成本後所得款項與贖回價值間任何差額，乃以實際利率法於借貸期間在損益表確認。

二 會計政策變動(續)

(乙) 新會計政策(續)

(ix) 借貸(續)

可換股債券負債部分之公平值按同等非可換股債券之市場利率釐定。該數額乃按已攤銷成本基準入賬列為負債，直至該等債券於轉換或到期時註銷為止。所得款項餘額分配至轉換權，按不計及所得稅影響於股東權益確認及入賬。

借貸分類為流動負債，除非本集團有無條件權利遞延處理負債償還至結算日後至少十二個月，則作別論。

(x) 以股份為基礎之報酬

本集團運作一項股本結算、以股份為基礎之報酬計劃。就授出認股權所換取僱員服務之公平值確認為開支。須於歸屬期列作開支之總額乃參考所授予購股權之公平值釐定，惟不計及任何非市場歸屬條件(如盈利能力及銷售增長目標)之影響。預計可予行使購股權數目之假設，計及非市場歸屬條件。於每個計算日，實體修訂預期可予行使之認股權預計數目，修訂原先估計之影響(原有)於損益賬確認並於剩餘歸屬期確認權益之相應調整。

已收所得款項減任何直接相關交易成本乃於購股權獲行使時計入股本(按面值)及股份溢價。

(xi) 利息收入

利息收入乃以實際利率法按時間比例基準確認。倘應收賬款已減值，本集團會調減賬面值至其可收回金額，即按有關工具之原訂實際利率折算之估計未來現金流量，並繼續以利息收入解除該折算額。已減值貸款之利息收入確認為已收取現金或按成本收回基準確認為有條件認股權證。

三 分部資料

主要報告形式－地區分部

本集團之業務於三個生產地區經營：

	截至二零零五年九月三十日止六個月			
	亞洲 千美元	歐洲 千美元	美洲 千美元	總計 千美元
營業額	462,935	142,891	20,567	626,393
營業溢利／(虧損)	61,862	748	(972)	61,638
融資成本				(38)
所佔共同控制實體／ 聯營公司溢利減虧損	1,629	—	—	1,629
除稅前溢利				63,229
稅項				(10,269)
期內溢利				52,960
營業額按客戶地區劃分	243,086	229,384	153,923	626,393
資本性開支	20,633	1,638	—	22,271
折舊	16,298	4,522	1,270	22,090
攤銷開支	410	754	—	1,164

三 分部資料(續)

主要報告形式－地區分部(續)

	二零零四年九月三十日止六個月			
	亞洲 千美元	歐洲 千美元	美洲 千美元	總計 千美元
營業額	401,981	133,351	41,032	576,364
扣除重組費用／撥備前 營業溢利／(虧損)	89,556	1,454	(4,584)	86,426
重組費用／撥備	(2,616)	(418)	(6,958)	(9,992)
營業溢利／(虧損)	86,940	1,036	(11,542)	76,434
融資成本				(133)
所佔共同控制實體／ 聯營公司溢利減虧損	2,344	11	—	2,355
除稅前溢利				78,656
稅項				(9,283)
期內溢利				69,373
營業額按客戶地區劃分	206,226	212,852	157,286	576,364
資本性開支	28,718	2,775	1,731	33,224
折舊	15,099	5,582	1,840	22,521
攤銷費用	1,210	635	—	1,845

次要報告形式－業務分部

本集團主要從事馬達製造以及馬達與馬達相關電機零件及材料買賣之業務。

截至九月三十日止六個月之分部業績如下：

	截至九月三十日止六個月			
	營業額		資本性開支	
	二零零五年 千美元	二零零四年 千美元	二零零五年 千美元	二零零四年 千美元
製造	594,441	576,364	22,232	33,224
買賣	31,952	—	39	—
	626,393	576,364	22,271	33,224

四 資本性開支

	商譽	負商譽	專利權	開發成本	無形資產 總額	物業、 廠房及 機器設備	投資物業	租賃土地
	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
於二零零五年四月一日，								
前度列報	41,377	(1,864)	1,590	2,232	43,335	280,563	—	—
採納香港會計準則第17號	—	—	—	—	—	(28,092)	—	27,877
採納香港會計準則第40號	—	—	—	—	—	(8,356)	8,356	—
採納香港財務報告準則第3號	—	1,864	—	—	1,864	—	—	—
於二零零五年四月一日，								
重新列報	41,377	—	1,590	2,232	45,199	244,115	8,356	27,877
外匯調整	—	—	(105)	(57)	(162)	(1,388)	—	(212)
收購	2,254	—	—	—	2,254	4,982	—	301
添置	—	—	—	70	70	21,865	—	336
重估盈餘	—	—	—	—	—	—	1,469	—
出售	—	—	—	—	—	(5,216)	—	(1,797)
折舊／攤銷	—	—	(295)	(544)	(839)	(22,090)	—	(325)
於二零零五年九月三十日								
	43,631	—	1,190	1,701	46,522	242,268	9,825	26,180
於二零零四年四月一日								
	16,918	(2,046)	2,059	3,143	20,074	225,647	8,945	22,019
外匯調整	—	17	2	(12)	7	350	—	(7)
收購	10,579	—	—	—	10,579	8,724	—	—
添置	—	—	8	—	8	27,876	—	5,340
出售	—	—	—	—	—	(3,927)	—	—
折舊／攤銷	(956)	104	(260)	(473)	(1,585)	(22,521)	—	(260)
於二零零四年九月三十日								
	26,541	(1,925)	1,809	2,658	29,083	236,149	8,945	27,092
外匯調整	3	(43)	121	43	124	2,181	—	(7)
收購	15,794	—	—	—	15,794	399	—	—
添置	—	—	50	12	62	32,500	—	1,269
重估盈餘	—	—	—	—	—	—	462	—
出售	—	—	—	—	—	(5,269)	(1,051)	(19)
折舊／攤銷	(961)	104	(390)	(481)	(1,728)	(21,845)	—	(458)
於二零零五年三月三十一日								
	41,377	(1,864)	1,590	2,232	43,335	244,115	8,356	27,877

五 其他收入淨額

	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年 千美元	二零零四年 千美元
利息收入	3,059	1,158
於融資租賃投資所得收益總額	3	14
投資物業所得租金收入總額	660	678
專利費收入	—	21
投資物業公平值收益	1,469	—
	5,191	1,871

六 分銷及行政費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年 千美元	二零零四年 千美元
分銷費用	35,814	33,599
行政費用	66,199	60,480
	102,013	94,079

七 重組費用／撥備

	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年 千美元	二零零四年 千美元
遣散費用	—	6,434
其他費用	—	3,558
	—	9,992

八 基本開支

計入銷售成本、分銷及行政費用之開支分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年 千美元	二零零四年 千美元
物業、廠房及機器設備之折舊	22,090	22,521
減：列入建造中資產之資本項目	(545)	(392)
	21,545	22,129
租賃土地、開發成本及專利權之攤銷	1,164	1,845
出售物業、廠房及機器設備之虧損	1,607	1,201
匯兌虧損淨額	1,867	649
員工成本	79,531	81,719

九 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年 千美元	二零零四年 千美元
銀行貸款及透支利息	1	56
不須於五年內全數償還的其他貸款利息	21	37
其他附屬貸款成本	16	40
	38	133

十 稅項

香港利得稅是根據期內估計應課稅溢利按稅率17.5% (二零零四年：17.5%) 撥出準備。海外稅項按期內估計應課稅溢利依適用稅率撥出準備。

	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年 千美元	二零零四年 千美元
本年度稅項		
香港利得稅	4,181	6,297
海外稅項	11,028	2,310
	15,209	8,607
遞延稅項		
產生及撥回其他暫時差額	(4,940)	676
	10,269	9,283

十一 每股盈利

每股基本盈利及全面攤薄每股盈利乃根據本集團之股東應佔溢利52,857,000美元計算(二零零四年重新列報:69,275,000美元)。

每股基本盈利乃根據期內已發行股份3,673,788,920(二零零四年:3,673,788,920)股計算。

倘所有尚未行使購股權視作將無償發行,則對全面攤薄每股盈利並無重大影響。

十二 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年 千美元	二零零四年 千美元
二零零四/零五年度已派末期股息,每股1.41美仙 (二零零三/零四年度:1.15美仙)	51,810	42,390
二零零五/零六年度中期股息(於二零零五年 十二月五日提議)每股0.58美仙 (二零零四/零五年度:0.58美仙)	21,195	21,195
	73,005	63,585

十三 應收貨款及其他應收賬款

本集團給予顧客平均三十至九十日之信貸期。

應收貨款及其他應收賬款包括應收貨款結餘250,321,000美元(二零零五年三月三十一日:230,935,000美元)。以下為應收貨款之賬齡分析:

	二零零五年 九月三十日 千美元	二零零五年 三月三十一日 千美元
0-60日	185,634	162,647
61-90日	37,312	36,254
90日以上	27,375	32,034
總計	250,321	230,935

十四 應付貨款及其他應付賬款

應付貨款及其他應付賬款包括應付貨款結餘126,255,000美元(二零零五年三月三十一日:128,255,000美元)。以下為應付貨款之賬齡分析:

	二零零五年 九月三十日 千美元	二零零五年 三月三十一日 千美元
0-60日	87,037	91,124
61-90日	14,625	15,888
90日以上	24,593	21,243
總計	126,255	128,255

十五 長期貸款

	二零零五年 九月三十日 千美元	二零零五年 三月三十一日 千美元
其他貸款,無抵押	2,813	3,110
長期貸款之流動部份	(148)	(92)
	2,665	3,018
五年內不完全償還款項	2,813	3,110
長期貸款之流動部份	(148)	(92)
	2,665	3,018

五年內不全數清付之其他貸款,須從二零零二年二月至二零一八年十月分期還款。未償還餘款的利息乃以年利率1.5厘至3.2厘計算(二零零五年三月三十一日:年利率1.5厘至3.2厘)。

於二零零五年九月三十日,本集團長期貸款之償還期限如下:

	二零零五年 九月三十日 千美元	二零零五年 三月三十一日 千美元
一年內	148	92
第二年内	155	239
第三年至五年內	812	949
五年以上	1,698	1,830
	2,813	3,110

十六 股本

	二零零五年 九月三十日 千美元	二零零五年 三月三十一日 千美元
法定：		
7,040,000,000 股普通股每股面值港幣0.0125元	11,355	11,355
發行及實收：		
3,673,788,920股普通股每股面值港幣0.0125元	5,925	5,925

認股權

本公司向董事及僱員授出認股權。有關認股權計劃之詳情，請參閱本集團二零零五年年報第31至33頁。

期內，尚未行使認股權之數目變動如下：

於二零零五年 四月一日			於二零零五年 三月三十一日		每股		開始	截止
持有	於期內授出	於期內沒收	持有	持有	認購價 (港幣)	授出日期	行使日期	行使日期
100,000	—	(100,000)	—	—	7.90	17/09/2002	01/08/2004	16/09/2012
100,000	—	(100,000)	—	—	7.90	17/09/2002	01/08/2005	16/09/2012
650,000	—	(100,000)	550,000	550,000	8.02	17/09/2002	01/08/2004	16/09/2012
650,000	—	(100,000)	550,000	550,000	8.02	17/09/2002	01/08/2005	16/09/2012
150,000	—	—	150,000	150,000	9.40	10/07/2003	01/07/2005	09/07/2013
150,000	—	—	150,000	150,000	9.40	10/07/2003	01/07/2006	09/07/2013
837,500	—	(312,500)	525,000	525,000	9.65	31/07/2003	01/07/2005	30/07/2013
837,500	—	(312,500)	525,000	525,000	9.65	31/07/2003	01/07/2006	30/07/2013
100,000	—	(100,000)	—	—	10.70	01/08/2003	01/08/2005	31/07/2013
100,000	—	(100,000)	—	—	10.70	01/08/2003	01/08/2006	31/07/2013
100,000	—	—	100,000	100,000	11.95	06/10/2003	01/10/2005	30/09/2013
100,000	—	—	100,000	100,000	11.95	06/10/2003	01/10/2006	30/09/2013
50,000	—	—	50,000	50,000	8.77	07/05/2004	01/05/2006	30/04/2014
50,000	—	—	50,000	50,000	8.77	07/05/2004	01/05/2007	30/04/2014
100,000	—	—	100,000	100,000	7.40	28/12/2004	01/01/2007	31/12/2014
100,000	—	—	100,000	100,000	7.40	28/12/2004	01/01/2008	31/12/2014
—	50,000	—	50,000	50,000	7.10	05/05/2005	01/05/2007	04/05/2015
—	50,000	—	50,000	50,000	7.10	05/05/2005	01/05/2007	04/05/2015
4,175,000	100,000	(1,225,000)	3,050,000	3,050,000				

期內並無認股權被行使(二零零四年：無)。

十六 股本(續)

認股權(續)

截至二零零五年九月三十日止六個月，以二項式估值模式釐定並計入損益表之已授出或沒收認股權之公平值淨額為146,000美元(截至二零零五年三月三十一日止年度扣除:544,000美元)。該模式之重大輸入數據為股息率1.5%，其次為最理想提前行使系數1.5、歸屬期間後之提取率5%、波幅40%，而無風險利率則視乎授出日期而有所不同。

上述已授出認股權之公平值總額745,000美元連同權益相應增加，於根據香港財務報告準則第2號「以股份為基礎之支付」制定之本集團經修訂會計政策有關董事及高級行政人員之歸屬期間確認。本集團有關已授出認股權之會計政策變動及財務影響之詳情載於附註二。

十七 或然負債

(甲)	集團		公司	
	二零零五年 九月三十日	二零零五年 三月三十一日	二零零五年 九月三十日	二零零五年 三月三十一日
	千美元	千美元	千美元	千美元
信貸之擔保給予附屬公司	—	—	83,328	37,063
信貸之擔保給予由附屬 公司之若干董事所 控制/持有之公司	—	8,911	—	—
	—	8,911	83,328	37,063

(乙)本公司為其中一間附屬公司就營運租賃之將來租金作出擔保，金額為1,464,000美元(二零零五年三月三十一日:1,633,000美元)。

十七 或然負債(續)

(丙) 於二零零一年八月，一宗牽涉位於美國密西西比州哥倫布的汽車部件生產廠房之環境污染訴訟中，本集團其中一家附屬公司及超過十個第三方被告向朗茲縣巡迴法院提出人身傷害及財產損失索償，該廠房於一九九九年購入，並已於二零零一年十一月關閉。有關訴訟文件中並無指定索償金額。

於二零零二年十二月三十日或前後，上述訴訟原告的代表律師代表約一千個原告向朗茲縣巡迴法院另行提出索償，要求本集團同一間附屬公司和上述訴訟中的其他多個被告作出賠償。新訴訟之申訴與上述訴訟相近。於二零零三年九月九日或前後，在不損害未有送達法律程序文件的原則下，對本集團附屬公司作出的索償已遭駁回。於二零零四年二月及三月期間，原告動議修改於訴訟中已由本集團附屬公司答辯的申訴。

於二零零四年，該未解決訴訟代表約一百個原告向朗茲縣巡迴法院提出七項新的訴訟，控告該訴訟的相同被告。新訴訟的原告由不同律師代表，惟彼等提出相近的申訴，該索償對象為上述訴訟中的相同附屬公司與該等訴訟中已爭取個人司法權的德昌電機控股有限公司。

於二零零四年八月，所有訴訟之原告代表律師，代表迄今尚未具名的集體原告，知會獲指派處理審訊前法律程序之特別聆案官，彼等之意向為駁回原告人身傷害索償，而改為追討財產損失及懲罰性損害賠償。儘管如此，該人身傷害索償仍未被撤銷。

於二零零五年一月，此等訴訟改由一名新的法官處理審訊，該法官訂下聆訊日期為二零零六年三月。於二零零一年八月提出的首宗個案四名原告的索償目前訂下再度聆訊。預期或會有更多其他原告索償列入此等索償個案進行聆訊。

本集團現正代表本集團附屬公司就所有索償提出激烈抗辯，亦已就該新訴訟聲明密西西比州法院並未提供個人司法權予本公司。此外，本集團並已向該廠房的前擁有人申索賠償。該訴訟仍在進行中，因此本集團在現階段未能預測訴訟的最終結果。

十八 有關物業、廠房及機器設備之資本性承擔

	二零零五年 九月三十日		二零零五年 三月三十一日	
	投資 聯營公司 千美元	物業、廠房 及機器設備 千美元	投資 聯營公司 千美元	物業、廠房 及機器設備 千美元
已批准但未簽約	—	4,366	—	3,632
已簽約但未撥準備	—	10,445	5,000	10,313
	—	14,811	5,000	13,945

十九 結算日後事項

於二零零五年八月十八日，本公司宣佈其以約七千四百六十萬美元收購Parlex Corporation之建議，包括承擔Parlex可轉換及不可轉換的債務。根據收購協議，德昌電機將以現金每股六點七五美元或四千四百萬美元收購Parlex全部已發行及流通在外的普通股股份。建議已於二零零五年十一月八日獲Parlex股東批准。

Parlex Corporation為設計及製造撓性連接產品之全球翹楚。

於二零零五年八月二十六日，本公司與Saia-Burgess Electronics Holding AG（「Saia-Burgess」）訂立協議，據此，本公司將以投標方式提出公開收購建議，以每股Saia-Burgess股份1,060瑞士法郎之淨現金作價，收購Saia-Burgess全部已發行股本。截至額外接納期二零零五年十月十四日結束當日止，有關已發行股份總數99.3%之相應接納已提交本公司。收購建議之結束及收購價之交付已於二零零五年十一月十七日完成。

Saia-Burgess為具領導地位之供應商，向汽車、工業及基礎設施自動化行業客戶供應步進馬達、開關掣、傳動裝置及電子控制器。

汪穗中

主席及行政總裁

香港，二零零五年十二月五日

德昌電機控股有限公司

香港新界大埔大埔工業邨
大順街 6-22 號德昌大廈
電話：(852) 2663 6688
傳真：(852) 2897 2054
網址：<http://www.johnsonelectric.com>